Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20 февраля      2024 г.                                                                                   № 40

	О внесении изменений в постановление администрации Новоавачинского сельского поселения от 05.09.2013 г.
№ 151 «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений и оплаты их восстановительной стоимости в черте Новоавачинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоавачинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новоавачинского сельского  поселения от 05.09.2013 г. № 151 «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений и оплаты их восстановительной стоимости в черте Новоавачинского сельского поселения» следующие изменения:
          1.1. п.4 «Порядка  сноса зеленых насаждений и оплаты их восстановительной стоимости в черте Новоавачинского сельского поселения» дополнить пп. 4.3: «Сетевым организациям или организациям, действующим на основании соответствующих договоров с  сетевыми организациями, в целях выполнения мероприятий по снижению аварийности и требований Постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условиях использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»  получение разрешения на вырубку, опиловку деревьев и кустарников в пределах минимально допустимых расстояний до их крон, а также вырубку деревьев, угрожающих падением, не требуется».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Елизовский вестник» и на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местное самоуправление» на страничке Новоавачинского сельского поселения (http://www.kamgov.ru/emr/ novoavacha).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства Новоавачинского сельского поселения.

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                        О.А. Прокопенко